“cartula commutationis, si quis... exsoluat... X auri talenta”

1134. Gil Farrés: Historia de la moneda española, Madrid, 1976. Menciona una valoración de 1 morabetinum de 15 sueldos.

“unum morabetinum... quinque solidos”

1135. 20 de enero. Beltrán Villagrasa, Pío: Obra Completa, Numismática de la Edad Media y los Reyes Católicos, t. II, Zaragoza, 1972, pp. 549. Se cita una compra de dos huertos y tres campos en Zaragoza, en precio de 140 sueldos jaqueses.

“et est precio talado CXXXX solidos iaccensis... et despenderunt in alifara XII solidos... Regnante rex frater Aldefonsus, Remigijs in Aragon et in Pampilona et in Super Arbe. Lop Lopez senior in Zaragoza per mane de rege de Castella”

1135. 22 de marzo. Beltrán Villagrasa, Pío: *Obra Completa, Numismática de la Edad Media y los Reyes Católicos, t. II, Zaragoza, 1972, pp. 549.* Se cita una venta de un huerto en el término de Alfarella en 30 sueldos.

“et est precio tailato XXX solidos... in alifara despendit II solidos VI denarios, Rex de Leon senior in Zaragoza et Lop Lopez per sua mane”

1135. Junio. Archivo de la Catedral de León, Códice 40, f. 100r-101r. Y Guallart y Laguzzi: *Algunos documentos reales leoneses, Cuadernos de Historia de España, t. I-II, Buenos Aires, 1944, núm. 1, pp. 364.* Donación de Alfonso VII a la iglesia de Santa María de León, del diezmo de los beneficios de la moneda que se fabricase en la ciudad de León.

“(Christus) Sub nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris, uidelicet et Filii et Spiritus Sancti, cuius regnum et imperium sine fine permanet in secula seculorum. Ego Adefonsus gratia Dei Yspanie imperator, una cum coniunge mea imperatrice domna Berengaria, facio testamentum ecclesie Sancte Mariae, Legionensi uidelicet sedi, de decima monete, et tocius regie redditure, que ex more, nostro regimini debetur in Legionensi ciuitate. Quia cuncti fideles decimas Deo dare iubentur, non solum panis et uini sed etiam omnis pecunie. Ideo ego supradictus Adefonsus, gratia Dei Yspanie imperator, pariter cum supradicta uxore mea domna Berengaria imperatrice, dono per scriptum firmitatis Legionensi ecclesie. Sancte Marie decimam de moneta que fit in ciuitate Legionis, et de portatico, et de zauacogato et de omni regali calumpnia que regibus solet dari ex more in Legione, pro anima mea, et pro animabus parentum et auorum meorum regum Yspanie, ut episcopus eiusdem ecclesie medietatem supradicti doni obtineat, et aliam medietatem canonici Sancte. Mariae ad opus sui refectorio habeant, quatinus inde sustentur et subleuentur, qui pro me et pro antecessoribus meis regibus, cotidie orare solent, et sacrificia Deo offerre. Insuper confirmo eidem ecclesie quantum ibi dedit mater mea regina domna Urraka pro anima sua, uidelicet Uillar Mazaref cum suo alfoz, et Uillam Uellide, et Uia de Angos, et Sanctum Martinum qui est iuxta Religos, et etiam quantum ipsi sedi a predecessoribus meis concessum est regibus et a nobilibus Yspanie. Si quis successorum meorum regum hoc donum decimarum, et tocius regie redditure sicut superius dictum est, quod ego deuotissime concedo ecclesie Sancte Marie, in aliquo inquietare, minuere, uel auferre